
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДаВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

MIHICTEPCTBO 0СВ1ТИ 
ПРИДНЮТРОВСЬКО! МОЛДАВСЬКО! 

РЕСПУБЛ1КИ 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 
№ 

г. Тирасполь 

О iipHCBocHHH квалификационных катего^й 
руководящим и педагогическим работникам организаций образования 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики 
от 27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, 
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) в текущей редакции, 
Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики от 3 сентября 2015 года № 919 «Об утверждении Положения 
о порядке проведения аттестации руководящих и педагогических работников 
организаций образования Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 15-46) в текущей редакции, на основании решений Республиканской 
аттестационной комиссии (протокол от 17 мая 2018 года № 9) 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить высшую квалификационную категорию сроком на 5 (пять) 
лет руководящим и педагогическим работникам: 

а) Балабан Людмиле Анатольевне, учителю начальных классов 
Муниципального образовательного учреждения «Рыбницкая русская гимназия 
№ 1»; 

б) Демьянову Сергею Михайловичу, преподавателю физической 
культуры Государственного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования «Дубоссарский индустриальный техникум»; 

в) Дениченко Оксане Петровне, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла Государственного образовательного учреждения 
«Тираспольский колледж бизнеса и сервиса»; 

г) Каушан Татьяне Консгангиновне, учителю английского языка 
Муниципального образовательного учреждения «Бендерский теоретический 
лицей»; 

2016 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1169, т. 4000. 



д)Козакевич Наталье Петровне, учителю русского языка и литературы 
Тосударственного образовательного учреждения «Республиканский украинский 
теоретический лицей-комплекс»; 

е) Кравченко Ирине Алексеевне, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла Государственного образовательного учреждения 
«Тираспольский колледж бизнеса и сервиса»; 

ж) Машталер Роману Консганшнови^, учителю физической культуры 
Муниципального образовательного учреждения «Бендерская средняя 
общеобразовательная школа № 18»; 

з) Понуркевич Елене Александровне, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла Государственного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования «Тираспольский техникум 
коммерции»; 

и)Прокоповой Юлии Демьянове, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла Государственного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования «Бендерский торгово-
технологический техникум»; 

к)Стащенко Светлане Валерьевне, учителю-логопеду Государственного 
образовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат I, II, V видов»; 

л) Цуркан Валентине Владимировне, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла Государственного образовательного учреждения 
«Тираспольский колледж бизнеса и сервиса»; 

м)Ямпольской Наталье Ивановне, преподавателю Государственного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Бендерский высший художественный колледж им. В.И. Постойкина». 

2. Присвоить первую квалификационную категорию сроком на 5 (пять) 
лет руководящим и педагогическим работникам: 

а) Акопян Гаянэ Юрьевне, учителю начальных классов Государственного 
образовательного учреждения «Бендерская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат IV и VII видов»; 

б) Баран Наталье Владимировне, преподавателю социально-
гуманитарных дисциплин Государственного образовательного учреждения 
«Приднестровский промышленно-экономический техникум»; 

в)Владовой Татьяне Григорьевне, заместителю директора по учебно-
воспитательной работе Государственного образовательного учрелсдения 
«Парканская средняя общеобразовательная школа-интернат»; 

г) Добровой Екатерине Георгиевне, директору Государственного 
образовательного учреждения «Парканская средняя общеобразовательная 
школа-интернат»; 



д) Добрянской Ирине Викторовне, преподавателю химии 
-Государственного образовательного учрежденшг «Тираспольский медицинский 
колледж им. Л.А. Тарасевича»; 

е) Егоровой Ирине Викторовне, преподавателю русского языка и 
литературы Государственного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования «Рыбницкий политехнический техникум»; 

ж)Женской Алле Борисовне, преподавателю дисциплин информационно-
коммуникационного направления Государственного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования «Рыбницкий 
политехнический техникум»; 

з) Жуковой Марине Игоревне, преподавателю Государственного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Бендерский высший художественный колледж им. В.И. Постойкина»; 

и) Жукову Павлу Петровичу, преподавателю Государственного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Бендерский высший художественный колледж им. В.И. Постойкина»; 

к) Казанджи Людмиле Васильевне, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла Государственного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования «Бендерский торгово-
технологический техникум»; 

л)Капшук Инне Викторовне, преподавателю украинского языка и 
литературы Государственного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования «Промышленно-строительный техникум»; 

м)Кудрицкой Антонине Валентиновне, педагогу-психологу 
Государственного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования «Рыбницкий политехнический техникум»; 

н) Назаровой Светлане Павловне, преподавателю Государственного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Бендерский высший художественный колледж им. В.И. Постойкина»; 

о) Чуб Людмиле Павловне, учителю начальных классов Государственного 
образовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат I, II, V видов»; 

п)Обру^1Кову Вячеславу Юрьевичу, преподавателю Государственного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Приднестровский государственный институт искусств»; 

р) Орлову Михаилу Владимировичу, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла Государственного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования «Промышленно-строительный 
техникум»; 



с) Ластика Елене Антоновне, преподавателю общественных дисциплин 
Тосударственного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования «Каменский политехничесга1Й технхткум им. И.С. Солтыса»; 

т) Силаевой Марине Кирилловне, преподавателю русского языка и 
литературы Государственного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования «Промышленно-строительный техникум». 

3. Надбавку к должностному окладу с учетом присвоенной 
квалификационной категории начислять аттестованным работникам 
со дня присвоения категорий - с 17 мая 2018 года. 

4. Контроль за исполнением настоя1цего Приказа возложить 
на начальника Главного управления науки й инновационной деятельности 
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики 
В.Г. Суринова. 

Министр Д Т.Г. Логинова 


